РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

11.12.2023г.                             г. Усть-Джегута                                  №130

«Об организации информирования по вопросам
 организации и проведения государственной итоговой аттестации
 по образовательным программам среднего общего образования
 в Усть-Джегутинском муниципальном  районе в 2023/24 учебном году»

На основании приказа Министерства  образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от  07.12.2023  №1098 «Об организации информирования по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Карачаево-Черкесской Республике в 2023/24 учебном году» в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Усть-Джегутинского муниципального района  в 2023/24 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Консультанту Управления образования (Текеевой Л.А.) в период с 11 декабря 2023 года по 22 января 2024 года организовать проведение совещаний с руководителями образовательных организаций, находящихся на территории Усть-Джегутинского муниципального района по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования.
2.Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1.В период с 11 декабря 2023 года по 22 января 2024 года провести родительские собрания  с выпускниками и их родителями (законными представителями)  с приглашением работников Управления образования по вопросам проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования;
2.2.Организовать работу телефонов «горячих линий» и ведения раздела на официальных сайтах образовательных организаций по вопросам проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования;
2.3.Организовать работу со средствами массовой информации по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования;
2.4.По итогам информационно-разъяснительной работы направить отчет в Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района  (консультанту Управления образования Текеевой Л.А).
	3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\ТLarisa\Desktop\Электронные подписи)\электронная печать подпись  Мамаевой.JPG]

[image: C:\Users\ТLarisa\Desktop\печать Батчаев.JPG]

image1.jpeg

image2.jpeg
A.X.baTuaeB

=R

HavajabHUK YnpaB/iaeHH